GIRALDO, afirmando que incumplió la obligación crediticia respaldada por el título 

valor, pagaré No. 62003090025946 suscrito el 17 de septiembre de 2015 (fl. 2), 

por consiguiente, solicita se libre mandamiento de pago sobre i) las 28 de cuotas 

vencidas por el monto de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO 

MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($9.468.549) más los 

intereses moratorios generados a partir de que se hizo exigible cada cuota y hasta 

que se verifique el pago total de la obligación, ii) la suma de SEIS MILLONES 

QUINIENTOS UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($6.501.535) 

por concepto de intereses corrientes y por ultimo pretende iii) la suma de VEINTE 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE 

PESOS M/CTE ($20.978.577) en razón al saldo insoluto del título valor referido, 

además de las costas y gastos del proceso. 

2. En auto interlocutorio No. 0312 de fecha 19 de febrero de 2019, se libró 

mandamiento de pago en la forma solicitada por la ejecutante y se dispuso notificar